
Informacja dla pacjenta zlecającego badanie kału do celów sanitarno-

epidemiologicznych (osoby zdrowe) 
 

TRYB POSTĘPOWANIA 
W punkcie przyjmowania prób do badań parter – pok. nr 5 należy pobrać osprzęt potrzebny do pobrania 

materiału do badań.  

Osprzęt wydawany jest od poniedziałku do czwartku w godzinach 8.00-11.00 oraz od 14.00 – 14.30 po 

wcześniejszym dokonaniu przelewu oraz okazaniu wydrukowanego potwierdzenia. 

  

Przez 3 kolejne dni należy pobierać materiał do badań.  

DO BADANIA DOSTARCZYĆ KOMPLET TRZECH PRÓBEK (każda próbka musi być z innego dnia).  
 

Jak prawidłowo pobrać kał do badania: 

 

Materiałem do badania jest próbka kału pobrana wymazówką na podłoże transportowe (podłoża: Stuart 

lub Cary-Blair lub Amies) 

1. wyjąć z jednego opakowania probówkę z podłożem i wymazówkę (zdjąć niebieski korek z probówki 

i wyrzucić), 

2. pobrać kał (wielkość ziarna grochu) na koniec wymazówki, 

3. włożyć wymazówkę do probówki i upewnić się, że korek wymazówki szczelnie zamyka probówkę, 

4. probówkę opisać: imieniem i nazwiskiem pacjenta, PESELEM lub datą urodzenia oraz datą i 

godziną pobrania próbki, 

5. przez trzy kolejne dni powtórzyć czynności opisane od 1-4, 

6. probówki przechowywać w temperaturze lodówki (2°C do 8°C) 

Próbki kału są przyjmowane od poniedziałku do czwartku od godz.8.00 do 11.00 w punkcie 

przyjmowania próbek (parter pokój nr 5). Próbki kału należy dostarczyć maks. do 72 godzin od momentu 

pobrania pierwszej próbki. 
 

PRÓBKI NIEPOBRANE ZGODNIE Z POWYŻSZĄ INSTRUKCJĄ NIE BĘDĄ 

PRZYJMOWANE DO BADANIA !!! 

 
 

POZOSTAŁE INFORMACJE 

 

Cena badania 194 zł/płatne przelewem na konto Powiatowej Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej w Głogowie, ul. P. Skargi 4:  

88 1010 1674 0033 6222 3100 0000  
NBP Oddział we Wrocławiu. 

W tytule wpłaty należy wpisać imię i nazwisko osoby badanej a w przypadku, gdy faktura ma być 

wystawiona na firmę/instytucję – należy odręcznie dopisać dane firmy/instytucji, na którą będzie 

wystawiona faktura.  

Wpłaty należy dokonać przed pobraniem osprzętu do poboru prób. Przy pobieraniu osprzętu 

należy okazać wydrukowane potwierdzenie przelewu. Przedpłata jest warunkiem wydania 

osprzętu oraz przyjęcia próbek do badań.  

Zwroty za niewykonane badania do celów sanitarno-epidemiologicznych będą realizowane    

wyłącznie na rachunek bankowy wskazany w pisemnym wniosku przez osobę rezygnującą.  

 

 

 



 

ODBIÓR WYNIKÓW: 

Przez internet po zalogowaniu się na stronę https://www.gov.pl/web/psse-glogow/odbior-

wynikow-online oraz podaniu nr PESEL i nr ID nadanego przy rejestracji badania. 

Wynik jest dostępny na stronie internetowej przez 90 dni od momentu jego wydania. Wynik jest 

autoryzowany kwalifikowanym podpisem elektronicznym. Czas oczekiwania na wynik badania do 7 

dni roboczych. 
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